東海村教育振興基本計画（第１回ワーキング委員会）会議録

日時 令和２年８月２５日（金） １６：００ ～ １７：００

場所 東海村役場 ５階 原子力視察研修室

出席者

川﨑教育長，庄司教育部長，照沼学校教育課長，秋山子育て支援課長補佐，平根村松幼稚園副

園長，木梨生涯学習課長補佐，大内中央公民館長，三浦青少年センター所長，照沼図書館長，

鹿内指導室指導主事，大内東海村教頭会長，事務局（学校教育課企画総務担当），記録者

議題

①東海村教育振興基本計画策定委員会について

・特記事項無し

②「とうかい教育プラン２０２０」の評価について

・事務局で各課に割り振るので，担当の意見をとりまとめて，課ごとに評価してほしい。割り

振られていない施策についても，該当する事業がある場合は，評価をお願いしたい。

・幼稚園のように複数あり，施設によって評価が変わる場合はどのように評価すべきか。

→総合的な評価とする。

③「とうかい教育プラン２０２５（仮称）」の内容構成について

・教育プラン２０２０の施策を元に「施策の５本柱」に分類したため，御確認いただき，追加

等の意見をいただきたい。

④今後のスケジュールについて

・担当課において詳細が分からない分野について，例えばオブザーバーを招集する，意見をも

らうなどは可能か。

→基本的には，担当課から関係各所に話を聞き，意見を纏めたうえでワーキング委員会にあげ

ていただきたい。どうしてもオブザーバーに来ていただく必要があれば，事務局による招集

は可能。

・住民アンケートは実施するのか。

→現在，実施する予定はない。

次回

第２回ワーキング委員会

日時：令和２年９月２９日（火） １５：００～

場所：東海村役場行政棟５階 原子力視察研修室